



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	ORIGEM DA COTAÇÃO	VALOR UNITARIO R\$	ORIGEM DA COTAÇÃO	VALOR UNITARIO R\$	ORIGEM DA COTAÇÃO	VALOR UNITARIO R\$	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	KIT- CESTA BÁSICA- COMPOSIÇÃO: 02 kg de feijão cariquinho; 01 lata de óleo; 03 pacotes de flocão de milho; 02 pacotes de café; 02 pacotes 200g de leite em pó; 02 kg de açúcar; 03 kg de arroz beneficiado; 02 latas de sardinha; 02 pacotes de 400g de biscoito água e sal; 02 pacotes de 500g de macarrão; 01 peça de 1 kg de mortadela tradicional; 01 pacote de soja de carne 400g.	KIT	3.000							R\$ 130,72	R\$ 392.160,00
1.1	FEIJÃO: Quilo, especificações do produto: feijão cariquinho tipo 1. Acondicionado em saco plástico de 1kg.	QUILO	2	LICITAÇÃO-FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 00014521 05/08/2021	7,99	LICITAÇÃO-MUNICÍPIO DE UNIFLOR/PR 18920 24/02/2021	7,99	LICITAÇÃO-PREF. DA ESTANCIA TURISTICA DE TUPA 00046320 28/12/2020	7,99	R\$ 7,99	R\$ 15,98
1.2	OLEO: Lata, especificações do produto: refinado embalagem primaria plastica de 900ml, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade.	LATA	1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO INSTITUTO PRESBITERIANO ARAGUAIA NºPregão:1202 1 UASG:928783 29/10/2021	9,8	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS NºPregão:432021 UASG:987637 28/10/2021	8,98	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola Preparatória de Cadetes do Ar NºPregão:59202 1 UASG:120025 28/10/2021	8,89	R\$ 9,22	R\$ 9,22



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	ORIGEM DA COTAÇÃO	VALOR UNITARIO R\$	ORIGEM DA COTAÇÃO	VALOR UNITARIO R\$	ORIGEM DA COTAÇÃO	VALOR UNITARIO R\$	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.3	FLOCÃO DE MILHO: Pct. Especificações do produto, farinha de milho pré-cozida em sal, industrializado em pacote de 500g.	PCT	3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL NºPregão:3220 21 UASG:982841 09/09/2021	1,82	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI NºPregão:92021 UASG:925170 23/04/2021	2,5	MUNICIPIO DE UTINGA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL NºLicitação:8821 83 06/08/2021	2,41	R\$ 2,24	R\$ 6,72
1.4	CAFÉ: PACT. Especificações do produto, café em pó empacotado a vácuo, tradicional com embalagem de 250g, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade.	PCT	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO PILAR NºPregão:1320 21 UASG:984873 04/08/2021	7,27	LICITAÇÃO- MUNICIPIO DE GRACCHO CARDOSO/SE 26862 06/08/2021	7,3	LICITAÇÃO- Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS 658 05/07/2021	7,34	R\$ 7,30	R\$ 14,60
1.5	LEITE EM PÓ: PCT 200G. Especificações do produto; leite em pó integral, acondicionado em embalagem de poliéster qualidade. O produto deverá ter validade superior a 1 ano.	PCT	2	LICITAÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA 90001021 23/06/2021	5,25	MUNICIPIO DE SIMOES FILHO / (1) LICIT PMSF NºLicitação:872812 02/06/2021	5,3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTARAS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTARAS NºLicitação:8541 14 05/02/2021	5,18	R\$ 5,24	R\$ 10,48
1.6	AÇUCAR: QUILO. Produto acondicionado em embalagem de poliéster qualidade. O produto deverá ter validade superior a 1 ano.	QUILO	2	MINISTERIO DA ECONOMIA SU P.REGIONAL RECEITA FEDERAL 7A.RF/RJ Dispensa de Licitação Nº 21/2021 UASG: 170116 01/07/2021	3,39	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU NºPregão:72021 UASG:983891 06/05/2021	3,15	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE NºPregão:31512 021 UASG:981253 05/04/2021	3,14	R\$ 3,23	R\$ 6,46



[Handwritten signature]

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	ORIGEM DA COTAÇÃO	VALOR UNITARIO R\$	ORIGEM DA COTAÇÃO	VALOR UNITARIO R\$	ORIGEM DA COTAÇÃO	VALOR UNITARIO R\$	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.7	ARROZ BENEFICIADO: QUILO. Especificações do produto: arroz branco beneficiário, tipo 1, embalagem plástica de 1 kg, inviolada livre de insetos, microorganismo ou outros impurezas que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	QUILO	3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Se	5,22	Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão NºPregão:92021 UASG:925125 11/03/2021	5,24	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª	4,93	R\$ 5,13	R\$ 15,39
1.8	SARDINHA: LATA . especificações do produto. Com molho de tomate, peso líquido 125g e dentro do prazo de validade.	LATA	2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	4,99	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e	4,33	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE NºPregão:11202 1 UASG:927702 29/04/2021	4,48	R\$ 4,60	R\$ 9,20
1.9	BISCOITO; AGUA E SAL PACOTE DE 400G: PCT.Produto em pacote com embalagem primaria plástica transparente de 400g, contem 3 carreira de biscoito, inviolado, livre de insetos, microorganismos ou outros impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	PCT	2	MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO Conselho Federal de Medicina Veterinaria NºPregão:6202 1 UASG:389185 06/08/2021	4,78	LICITAÇÃO Prefeitura Municipal de Antônio João/MS 1434 17/08/202	4,28	LICITAÇÃO MUNICÍPIO DE COSMORAMA 00010621 12/08/2021	4,49	R\$ 4,52	R\$ 9,04
1.10	MACARRÃO ESPAGUETE: PCT. Especificações do produto, acondicionado embalagem plástica, pct com 500g primeiro qualidade.	PCT	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE NºPregão:2120 21 UASG:982603 27/10/2021	3	PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA NºPregão:32021 UASG:980038 25/10/2021	3,25	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA NºPregão:52021 UASG:983431 21/10/2021	3,72	R\$ 3,32	R\$ 6,64



[Handwritten signature]

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	ORIGEM DA COTAÇÃO	VALOR UNITARIO R\$	ORIGEM DA COTAÇÃO	VALOR UNITARIO R\$	ORIGEM DA COTAÇÃO	VALOR UNITARIO R\$	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.11	MORTADELA TRADICIONAL 1 KG: produto, acondicionado primeiro qualidade, embalagem plástica, dentro do prazo de validade.	PEÇA	1	COMANDO DO EXERCITO 19 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/RS Dispensa de Licitação Nº 117/2021 UASG: 160433 01/09/2021	19,9	LICITAÇÃO ADMINISTRAÇÃO Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP 8132021 31/05/2021	18,9	LICITAÇÃO- MUNICÍPIO DE GURINHATÁ/MG 23217 26/05/2021	17,32	R\$ 18,71	R\$ 18,71
1.12	SOJA DE CARNE 400G: PACOTE . rica de proteína e aminoácidos essenciais; forte de minerais potássio, fósforo, magnésio e ferro; livre de insetos, microrganismos ou outros impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, primeiro qualidade.	PCT	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ NºPregão:9202 1 UASG:980551 14/06/2021	7,67	MUNICÍPIO DE NAZARE / (1) NAZARE NºLicitação:894139 22/09/2021	4,69	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE SARNEY/IMA 22407 11/05/2021	12,48	R\$ 8,28	R\$ 8,28

R\$ 130,72



FRANCISCO ADONIRAN DOS SANTOS
SUPERVISOR TECNICO DE COMPRAS

AMONTADA, 04 DE NOVEMBRO DE 2021





TERMO DE REFERÊNCIA

DESCRIÇÃO DO GASTO PÚBLICO: (X) Aquisição () Prestação de Serviço () Obras e Serviços de Engenharia () Locação de Imóveis () Outros	ORGÃO EMITENTE: SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	DATA: 05/11/2021
		LICITAÇÃO 2021 – PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE.

JUSTIFICATIVA: A referida aquisição visa contratação de empresa especializada no fornecimento de alimentos para a formação de cestas básicas, junto a SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL de Amontada, visando garantir a população carente o acesso a uma boa alimentação, preservando seus direitos e o bem estar, através da distribuição gratuita de cestas básica.

1 DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

1.1 São obrigações da Contratante:

- receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Edital e seus anexos;
- verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos com as especificações constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivo;
- comunicar à Contratada, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas no objeto fornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido;
- acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de servidor especialmente designado;
- efetuar o pagamento à Contratada no valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo e forma estabelecidos no Edital e seus anexos;

1.2 A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela Contratada com terceiros, ainda que vinculados à execução do presente Termo de Contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da Contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

2 OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

2.1 A Contratada deve cumprir todas as obrigações constantes no Edital, seus anexos e sua proposta, assumindo como



exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto e, ainda:

- a) efetuar a entrega do objeto em perfeitas condições, conforme especificações, prazo e local constantes no Edital e seus anexos, acompanhado da respectiva nota fiscal;
- b) responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12, 13 e 17 a 27, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990) ou, se houver, de acordo com os prazos e condições oferecidas pelo contratado, aplicando-se a disposição que for mais vantajosa à Administração Pública
- c) substituir, reparar ou corrigir, às suas expensas, nos prazos e formas legais previstas no Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990), o objeto com avarias ou defeitos;
- d) comunicar à Contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;
- e) manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- f) Prestar pessoalmente o objeto licitado, não sendo admitida a subcontratação do objeto licitatório.

3) DA ENTREGA DO OBJETO

3.1 O prazo de entrega dos objetos é de 5 (cinco) dias úteis, contados do(a) envio da ordem de autorização de compra, no local indicado na ordem de compras pelo órgão contratante.

3.2 Os objetos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

4 DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

4.1 Comete infração administrativa nos termos da Lei nº 10.520, de 2002, quem inexecutar total ou parcialmente qualquer das obrigações assumidas em decorrência da contratação; ensejar o retardamento da execução do objeto; falhar ou fraudar na execução do contrato; comportar-se de modo inidôneo; e/ou cometer fraude fiscal;

4.2 Pela inexecução total ou parcial do objeto deste contrato e/ou pelo cometimento de infração administrativa, Administração pode aplicar as seguintes sanções:

- a) Advertência, por faltas leves, assim entendidas aquelas que não acarretem prejuízos significativos para a Contratante;
- b) Multa moratória de 0,3% (três décimos por cento): atraso injustificado do objeto licitado (calculado por dia de atraso, até o limite de 30 (trinta) dias, sobre o valor da parcela inadimplida); e/ou atraso na assinatura da ata de registro de preços – ARP/contrato administrativo no prazo previsto no edital, contado a partir da convocação pela Administração (calculado por dia de atraso, até o limite de 30 (trinta) dias, sobre o valor global da ARP/contrato);
- c) Multa compensatória de 10% (dez por cento): inexecução total do objeto (calculado sobre o valor global do contrato); inexecução parcial (calculado de forma proporcional à obrigação inadimplida); não assinatura da ARP/contrato administrativo no prazo previsto no edital, quando convocado pela Administração (calculado sobre o valor global da ARP/contrato administrativo); e/ou não apresentação e/ou apresentação falsa da documentação exigida no edital do certame (calculado sobre o valor estimado da contratação);
- d) Suspensão de licitar e impedimento de contratar com o órgão, entidade ou unidade administrativa pela qual a Administração Pública opera e atua concretamente, pelo prazo de até dois anos;
- e) Impedimento de licitar e contratar com órgãos e entidades do município de Amontada com o consequente descredenciamento no Sistema de Cadastramento de Fornecedores Municipal pelo prazo de até cinco anos. A Sanção de impedimento de licitar e contratar prevista neste subitem também é aplicável em quaisquer das hipóteses previstas



como infração administrativa no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002;

f) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a Contratada ressarcir a Contratante pelos prejuízos causados.

4.3 As sanções previstas nas alíneas “a”, “d”, “e” e “f” poderão ser aplicadas à CONTRATADA juntamente com as de multa, descontando-a dos pagamentos a serem efetuados.

4.4 Também ficam sujeitas às penalidades do art. 87, III e IV da Lei nº 8.666, de 1993, as empresas ou profissionais que se amoldem às situações previstas nos incisos do art. 88 da Lei nº 8.666/1993.

4.5 A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa à Contratada, observando-se o procedimento previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

4.6 A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração, observado o princípio da proporcionalidade.

4.7 As penalidades serão obrigatoriamente registradas no Sistema de Cadastramento de Fornecedores Municipal

6 DO PAGAMENTO

6.1 O pagamento será efetuada através de transferência bancária eletrônica para a conta de titularidade da contratada, mediante a apresentação de nota fiscal correspondente devidamente atestada pelo servidor responsável do órgão contratante;

6.2 O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o recebimento da nota fiscal devidamente atestada, ficando condicionada, ainda, a comprovação de regularidade fiscal e trabalhista.

7 DO PRAZO DE DURAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura, não podendo ser prorrogada.

7.2 Dentro da validade da Ata de Registro de Preços, o fornecedor registrado poderá ser convocado para assinar o termo de contrato, o qual terá a vigência a partir da assinatura. O prazo de vigência da contratação será definido no respectivo termo de contrato, prorrogável na forma do art. 57 da Lei nº 8.666/93.

8 DO PRAZO DE DURAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

8.1 A vigência do contrato administrativo decorrente desta contratação terá vigência a partir da assinatura até 31 de dezembro do exercício financeiro do mesmo.

9. DA INEXECUÇÃO E DA RESCISÃO CONTRATUAL

9.1. A inexecução parcial ou total do Contrato dará ensejo a sua rescisão, atendido o disposto nos artigos 77 a 80 da Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

9.2. A rescisão contratual poderá ser:

a) Determinada por ato unilateral e escrito da CONTRATANTE, nos casos enumerados nos incisos I a XII do art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93;

b) Amigável, por acordo entre as partes, mediante autorização escrita e fundamentada da autoridade competente, reduzida a termo no processo licitatório, desde que haja conveniência da Administração;

9.3. Em caso de rescisão prevista nos incisos XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666/93, sem que haja culpa do CONTRATADO, será esta ressarcida dos prejuízos regulamentares comprovados, quando os houver sofrido;

9.4. A rescisão contratual de que trata o inciso I do art. 78 acarreta as consequências previstas no art. 80, incisos I a IV, ambos da Lei nº 8.666/93.



DESCRIÇÃO DOS ITENS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD E	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	KIT- CESTA BÁSICA- COMPOSIÇÃO: 02 kg de feijão cariquinha; 01 lata de óleo; 03 pacotes de flocão de milho; 02 pacotes de café; 02 pacotes 200g de leite em pó; 02 kg de açúcar; 03 kg de arroz beneficiado; 02 latas de sardinha; 02 pacotes de 400g de biscoito água e sal; 02 pacotes de 500g de macarrão; 01 peça de 1 kg de mortadela tradicional; 01 pacote de soja de carne 400g. (AMPLA DISPUTA)	KIT	2.250	R\$ 130,72	R\$ 294.120,00
	FEIJÃO: Quilo, especificações do produto: feijão cariquinha tipo 1. Acondicionado em saco plástico de 1kg.	QUILO	2	R\$ 7,99	R\$ 15,98
	OLEO: Lata, especificações do produto: refinado embalagem primaria plástica de 900ml, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade.	LATA	1	R\$ 9,22	R\$ 9,22
	FLOCÃO DE MILHO: Pct. Especificações do produto, farinha de milho pré-cozida em sal, industrializado em pacote de 500g.	PCT	3	R\$ 2,24	R\$ 6,72
	CAFÉ: PACT. Especificações do produto, café em pó empacotado a vácuo, tradicional com embalagem de 250g, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade.	PCT	2	R\$ 7,30	R\$ 14,60
	LEITE EM PÓ: PCT 200G. Especificações do produto; leite em pó integral, acondicionado em embalagem de poliéster qualidade. O produto deverá ter validade superior a 1 ano.	PCT	2	R\$ 5,24	R\$ 10,48
	AÇUCAR: QUILO. Produto acondicionado em embalagem de poliéster qualidade. O produto deverá ter validade superior a 1 ano.	QUILO	2	R\$ 3,23	R\$ 6,46
	ARROZ BENEFICIADO: QUILO. Especificações do produto: arroz branco beneficiário, tipo 1, embalagem plástica de 1 kg, inviolada livre de insetos, microrganismo ou outros impurezas que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	QUILO	3	R\$ 5,13	R\$ 15,39
	SARDINHA: LATA . especificações do produto. Com molho de tomate, peso liquido 125g e dentro do prazo de validade.	LATA	2	R\$ 4,60	R\$ 9,20
	BISCOITO; AGUA E SAL PACOTE DE 400G: PCT. Produto em pacote com embalagem primaria plástica transparente de 400g, contem 3 carreira de biscoito, inviolado, livre de insetos, microrganismos ou outros impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	PCT	2	R\$ 4,52	R\$ 9,04



	MACARRÃO ESPAGUETE: PCT. Especificações do produto, acondicionado embalagem plástica, pct com 500g primeiro qualidade.	PCT	2	R\$ 3,32	R\$ 6,64
	MORTADELA TRADICIONAL 1 KG: produto, acondicionado primeiro qualidade, embalagem plástica, dentro do prazo de validade.	PEÇA	1	R\$ 18,71	R\$ 18,71
	SOJA DE CARNE 400G: PACOTE . rica de proteína e aminoácidos essenciais; forte de minerais potássio, fósforo, magnésio e ferro; livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, primeiro qualidade.	PCT	1	R\$ 8,28	R\$ 8,28
	KIT- CESTA BÁSICA- COMPOSIÇÃO: 02 kg de feijão cariquinho; 01 lata de óleo; 03 pacotes de flocão de milho; 02 pacotes de café; 02 pacotes 200g de leite em pó; 02 kg de açúcar; 03 kg de arroz beneficiado; 02 latas de sardinha; 02 pacotes de 400g de biscoito água e sal; 02 pacotes de 500g de macarrão; 01 peça de 1 kg de mortadela tradicional; 01 pacote de soja de carne 400g. (ME/EPP)	KIT	750	R\$ 130,72	R\$ 98.040,00
	FEIJÃO: Quilo, especificações do produto: feijão cariquinho tipo 1. Acondicionado em saco plástico de 1kg.	QUILO	2	R\$ 7,99	R\$ 15,98
	OLEO: Lata, especificações do produto: refinado embalagem primária plástica de 900ml, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade.	LATA	1	R\$ 9,22	R\$ 9,22
	FLOCÃO DE MILHO: Pct. Especificações do produto, farinha de milho pré-cozida em sal, industrializado em pacote de 500g.	PCT	3	R\$ 2,24	R\$ 6,72
2	CAFÉ: PACT. Especificações do produto, café em pó empacotado a vácuo, tradicional com embalagem de 250g, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade.	PCT	2	R\$ 7,30	R\$ 14,60
	LEITE EM PÓ: PCT 200G. Especificações do produto; leite em pó integral, acondicionado em embalagem de poliéster qualidade. O produto deverá ter validade superior a 1 ano.	PCT	2	R\$ 5,24	R\$ 10,48
	AÇUCAR: QUILO. Produto acondicionado em embalagem de poliéster qualidade. O produto deverá ter validade superior a 1 ano.	QUILO	2	R\$ 3,23	R\$ 6,46
	ARROZ BENEFICIADO: QUILO. Especificações do produto: arroz branco beneficiário, tipo 1, embalagem plástica de 1 kg, inviolada livre de insetos, microrganismo ou outras impurezas que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	QUILO	3	R\$ 5,13	R\$ 15,39
	SARDINHA: LATA . especificações do produto. Com molho de tomate, peso líquido 125g e dentro do prazo de validade.	LATA	2	R\$ 4,60	R\$ 9,20



BISCOITO; AGUA E SAL PACOTE DE 400G: PCT. Produto em pacote com embalagem primaria plástica transparente de 400g, contem 3 carreira de biscoito, inviolado, livre de insetos, microrganismos ou outros impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	PCT	2	R\$ 4,52	R\$ 9,04
MACARRÃO ESPAGUETE: PCT. Especificações do produto, acondicionado embalagem plástica, pct com 500g primeiro qualidade.	PCT	2	R\$ 3,32	R\$ 6,64
MORTADELA TRADICIONAL 1 KG: produto, acondicionado primeiro qualidade, embalagem plástica, dentro do prazo de validade.	PEÇA	1	R\$ 18,71	R\$ 18,71
SOJA DE CARNE 400G: PACOTE . rica de proteína e aminoácidos essenciais; forte de minerais potássio, fosforo, magnésio e ferro; livre de insetos, microrganismos ou outros impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, primeiro qualidade.	PCT	1	R\$ 8,28	R\$ 8,28

Erasmu Rodrigues de Araújo Júnior Oliveira
Secretário Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social